
 
 

 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 101 SEDUTA DELIBERATIVA DEL 26/08/2015 
 
 

OGGETTO 
 
Avviso di mobilità volontaria per l'assunzione a tempo indeterminato di un 
assistente amministrativo per le funzioni di gestione economico-finanziaria 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Luca Marchesi 

 
nominato con decreto del Presidente della Regione 0261/Pres del 29.12.2014 

 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente deliberazione: 
 
 
 

RESP. DELLA STRUTTURA RESP. GESTIONE RISORSE 
ECONOMICHE 

Angela Zanello   

 
 

CON LA PARTECIPAZIONE 
 
del sostituto del Direttore Amministrativo, Angela Zanello, così come individuato dalla 
deliberazione del Direttore Generale n. 32 del 31.03.2015, 
e del sostituto del Direttore Tecnico-Scientifico f.f., Franco Sturzi,  così come individuato dalla 
deliberazione del Direttore Generale n. 31 del 31.03.2015; 

 
per l’espressione dei pareri di competenza 



 

 

 
VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 
15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia regionale per la protezione 
dell’ambiente (ARPA); 

- il Regolamento di organizzazione di ARPA, integrato e modificato con la deliberazione del 
Direttore generale n. 112 del 25.05.2010, approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 
1396 del 21 luglio 2010, riadottato con deliberazione del Direttore generale n. 175 del 
10.08.2010; 

- il nuovo Regolamento di organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 
generale n. 66 dell’8.06.2015, approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 1331 del 
3.07.2015; 

- la deliberazione del Direttore generale n. 219 del 31.12.2014 di adozione del Programma 
annuale 2015 e pluriennale 2015-2017 e la deliberazione del Direttore generale n. 221 del 
31.12.2014 di adozione del Bilancio preventivo annuale 2015 e triennale 2015-2017 di ARPA, 
approvate con delibera della Giunta regionale n. 704 del 17.04.2015; 

- la deliberazione n. 61 del 26.05.2015 di integrazione del Programma annuale 2015 e 
pluriennale 2015-2017 dell’Agenzia a seguito della sopra citata delibera giuntale n. 704/2015; 

- le deliberazioni del Direttore generale n. 220 del 28.10.2011 e n. 242 del 18.11.2011 relative 
alle procedure per l'adozione delle deliberazioni e delle determinazioni di ARPA; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 72 del 17 giugno 2015 con cui è stato bandito avviso di 
mobilità, ex art. 30, comma 2-bis, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di un assistente amministrativo, categoria C, da impiegare nelle funzioni di gestione 
economico-finanziaria; 
 
RILEVATO che nei termini prescritti sono pervenute nove domande di ammissione alla 
selezione; 
 
VISTO il verbale n. 28193 del 24 agosto 2015, recante esposizione dei lavori della commissione 
preposta, la quale, riunitasi il giorno 20 agosto 2015 previa regolare convocazione dei candidati, 
ne ha esaminato il curriculum e ha sostenuto con gli otto presenti un colloquio, concludendo 
motivatamente che il profilo maggiormente aderente alle esigenze per cui è stata avviata la 
selezione è quello della sig.ra Alessandra Siciliotto, dipendente a tempo indeterminato presso 
l’Azienda per i servizi sanitari n. 2 «Bassa Friulana - Isontina»;  
 
ACCERTATO nuovamente il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza dell’assunzione 
prospettata con la progettualità esplicitata negli atti di programmazione nonché con la 
prescrizione contenuta nella d.G.R. n. 2639 del 30 dicembre 2014, a mente della quale la manovra 
di personale 2015 deve essere diretta al contenimento della forza entro il limite numerico rilevato 
al 31 dicembre 2012, come incrementato con la d.G.R. n. 2404 del 13 dicembre 2014, nel numero 
pari a trecentocinquantasei unità; 
 
RITENUTO, pertanto, di accogliere la domanda di mobilità volontaria della sig.ra Alessandra 
Siciliotto, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di lavoro; 
 
ATTESO che il Direttore generale, il quale svolge altresì le funzioni di Direttore tecnico-
scientifico, è assente per giustificati motivi;  



 

 

 
RICHIAMATO l’art. 4, comma 6, dello Statuto dell’ARPA FVG, ai sensi del quale in caso di 
assenza o impedimento del Direttore generale, le funzioni sono temporaneamente svolte dal 
Direttore amministrativo; 
 
SENTITI i pareri favorevoli del sostituto del Direttore tecnico-scientifico f.f. e del sostituto del 
Direttore amministrativo; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di prendere atto degli esiti dell’avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, ai fini 

dell’assunzione a tempo indeterminato di un assistente amministrativo per le funzioni di 
gestione economico-finanziaria, come risultanti dal verbale dei lavori della commissione 
preposta recante prot. n. 28193 del 24 agosto 2015; 
 

2. di accogliere la domanda di mobilità volontaria verso l’Agenzia proposta dalla sig.ra 
Alessandra Siciliotto, dipendente a tempo indeterminato presso l’Azienda per i servizi sanitari 
n. 2 «Bassa Friulana - Isontina», a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto 
individuale di lavoro. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Angela Zanello 

IL SOSTITUTO DEL  DIRETTORE TECNICO-
SCIENTIFICO F.F. 

Franco Sturzi  
 

PER IL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Anna Toro 
 



 Atto n. 101 del 26/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANGELA ZANELLO
CODICE FISCALE: ZNLNGL63T57F756T
DATA FIRMA: 26/08/2015 14:39:21
IMPRONTA: 4C9C5A52F259CA937DD1FEC56CABDDBA80D3BE8D8C8A46A91F1CFBCC5BD39B60
          80D3BE8D8C8A46A91F1CFBCC5BD39B60C71FEF99E2611AE7244AE6944D74D88F
          C71FEF99E2611AE7244AE6944D74D88F63DFBE3A15634B9376BDAC0426ED7C87
          63DFBE3A15634B9376BDAC0426ED7C875982B1C6FE67A7560A6A995C5A6B5630

NOME: FRANCO STURZI
CODICE FISCALE: STRFNC54P24L483C
DATA FIRMA: 26/08/2015 14:40:13
IMPRONTA: ADB5C4DBFA4C6F49CFB051A497E7D593C3D3D180D65FB8BCD5265DC935D52B21
          C3D3D180D65FB8BCD5265DC935D52B212B9EC29651A618716F0E8AC0F0F5DF08
          2B9EC29651A618716F0E8AC0F0F5DF089589A0F3C430CFAE012E07BBA1CD41C7
          9589A0F3C430CFAE012E07BBA1CD41C707DADB41703DD30C424F410950BFAA19

NOME: ANNA TORO
CODICE FISCALE: TRONNA64T47E098G
DATA FIRMA: 26/08/2015 14:41:09
IMPRONTA: 3E09C4145BFD6ECBF40521AC42BA29EE82F07AF6C3C2E0F6E3B2C523206BC156
          82F07AF6C3C2E0F6E3B2C523206BC1564D782DE6A24D770826A67023EF6CBCBB
          4D782DE6A24D770826A67023EF6CBCBBC7C2E9891E708D4C665EA8C9B71915E0
          C7C2E9891E708D4C665EA8C9B71915E094EA7F5CA861C558A73754D41A6D6EDD


